



MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, 25 stycznia 2019 r.

KS-I.0003.23.2018
DR-II.ZD-00006/19

Pani
Zofia Szalczyk
Radna
Sejmik Województwa Wielkopolskiego

Szanowna Pani Radna,

w odpowiedzi na zgłoszone przez Panią zapytanie w sprawie planu działań związanych z przeciwdziałaniem marnowaniu żywności składam następujące wyjaśnienia:

1. Na dzień dzisiejszy Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (UMWW) nie dysponuje danymi odnośnie skali problemu marnowania żywności w odniesieniu do Wielkopolski. UMWW dysponuje danymi tylko odnośnie całej Polski. Stąd w pierwszym semestrze 2019 roku planowane jest zlecenie badań w tym zakresie.
2. Wstępny harmonogram wdrażania poszczególnych zadań w ramach uchwalonego Planu Działań wygląda następująco:

Działanie 1. Wielkopolski Tydzień Przeciwdziałania Marnowaniu Żywności obejmuje cztery zadania, z których pierwsze pt. Opracowanie i realizacja specjalistycznych działań edukacyjnych dla dzieci i młodzieży związanych z ograniczaniem marnotrawienia żywności planowane jest do realizacji w roku bieżącym tj. 2019 a zadanie drugie dotyczące warsztatów i szkoleń dla konsumentów w roku 2020. Pozostałe dwa zadania, tj. Zadanie 3. Dzień otwarty Banku Żywności dla szkół podstawowych i licealnych oraz Zadanie 4. Zorganizowanie kampanii edukacyjnej dla konsumentów planowane są do realizacji w obu latach.

Z kolei w ramach *Działania 2. Rozwijanie innowacyjności i przedsiębiorczości w tematyce ograniczania marnotrawienia żywności* realizacja zadania związanego ze stworzeniem oferty produktów testowych dla Inteligentnej Specjalizacji I, jak również dotyczące voucherów na innowacje ograniczające marnowanie żywności rozpocznie się w roku 2019 i będzie kontynuowana w roku następnym. W 2020 roku planowana jest realizacja Zadania 3. Wsparcie dla konsorcjów naukowo-przemysłowych w procesie nawiązywania współpracy oraz Zadania 4. Wsparcie dla lokalnych organizacji pozarządowych, których głównym celem działalności jest dystrybucja żywności dla potrzebujących (tzw. ostatnie ogniwo w sieci dystrybucji).

W Działaniu 3. Podnoszenie świadomości Wielkopolan w zakresie problemu marnowania żywności w Wielkopolsce – instrumenty polityki regionalnej wszystkie trzy zadania rozpoczną się w roku 2019, przy czym zadanie związane z budowaniem świadomości w internecie kontynuowane będzie również w drugim roku realizacji Planu Działań.

3. Zasady i kryteria, według których szkoły będą wybierane do uczestnictwa w warsztatach, czy dniach otwartych banków żywności w ramach Wielkopolskiego Tygodnia Przeciwdziałania Marnowaniu Żywności, są w trakcie opracowywania.
4. Kryteria i zasady odnośnie wsparcia dla organizacji pozarządowych dystrybuujących żywność bezpośrednio do potrzebujących zostaną opracowane w roku 2019.
5. Szacowana wysokość środków finansowych potrzebnych na lata 2019 – 2020 to kwota 435 000 zł. W chwili obecnej opracowywany jest projekt budżetu dla Planu Działań na poszczególne lata i poszukiwane są źródła finansowania zaplanowanych działań. Wysokość dostępnych środków finansowych będzie warunkowała realizację zadań w poszczególnych latach.

Z poważaniem,

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA

Krzysztof Grabowski
Wicemarszałek